Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» Г. БЕЛГОРОДА

                   П Р И К А З

       ______________________________________________________________

«26» апреля 2024г.                №156

В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию на базе

общеобразовательных организаций детских технопарков «Кванториум» (далее – Кванториум), на

основании приказа министерства образования Белгородской области от 30 ноября 2023 года

№3548 «О создании детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных

организаций» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Школьного

Кванториума на базе МБОУ СОШ №7:

 Рабочая программа дополнительного образования структурного подразделения

«Детский технопарк «Кванториум» модуль «Увлекательное программирование»;

 Рабочая программа дополнительного образования структурного подразделения

«Детский технопарк «Кванториум» модуль «Методы химичекского анализа»;

 Рабочая программа дополнительного образования структурного подразделения

«Детский технопарк «Кванториум» модуль «Хайтек».

2. Утвердить следующий перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Школьного Кванториума на базе

МБОУ СОШ №7:

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Мир под микроскопом» для 8-

9 класса;

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Занимательная физика» для 7

класса;

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Юные биологи» для 5

классов;

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Робототехника» для

начальной школы.

Об утверждении перечня

дополнительных общеобразовательных

программ и программ внеурочной

деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и

воспитания Школьного Кванториума

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А. Корж

С приказом ознакомлены:

Амелина Ю.В.

Деменкова И.А.
Демяненко А.В.

Стрельникова И.Н.

Польщикова А.Н.

 25-71-53

		2024-05-21T10:09:35+0300
	Корж Антонина Сергеевна